
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕЯХИНСКАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ» 

 

П Р И К А З 

 

17.09.2018                 № 399 

с. Сеяха 

 

О предоставлении платных дополнительных образовательных услуг  

 

В целях расширения перечня дополнительных платных образовательных услуг и 

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования организации, в соответствии с Приказом департамента образования 

Администрации МО Ямальский район от 07.12.2017 № 584 «О внесении изменений в приказ 

департамента образования Администрации МО Ямальский район от 29.09.2017 № 453» 

 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Организовать в МБОУ «Сеяхинская ШИ» с 17.09.2018 до 01.07.2019 предоставление 

платных дополнительных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим 

программам, принятым педагогическим советом (протокол № 2 от 15.09.2018) и 

утвержденными приказом по школе-интернату № 399 от 17.09.2018: «В мире чисел», 

«Школа субботнего дня», «В школу с улыбкой», «Бодибилдинг для взрослых», 

«Спортивные игры для взрослых», «Говорить правильно (логопедия)», «Русский язык для 

абитуриентов», «Хочу знать английский (3-4 класс)», «Хочу знать английский (6-7 

класс)», «Математика в практических задачах», «Секреты орфографии».  

2. Утвердить состав педагогических работников, задействованных в оказании платных 

дополнительных образовательных услуг в школе-интернате (приложение 1). 

3. Назначить ответственными лицами  за организацию работы по оказанию платных 

образовательных услуг заместителей директора Гасюк Н.Н., Мухину О.А., Шарапову 

Ю.С., Шмакову Е.Н. 

4. Распределить ответственность следующим образом: 

ФИО отв. 

лица 

Шмакова ЕН Гасюк НН. Мухина ОА Шарапова Ю.С. 

обязанност

и 

Регистрация 

заявлений 

граждан на 

оказание 

платных 

дополнительны

х 

образовательны

х услуг в 

журнале 

Проведение 

собрания с 

учителями 

начальных 

классов, 

планирующими 

оказывать 

платные услуги, 

организация 

разработки 

программы, 

оказание помощи.  

Проведение 

собрания с 

учителями 5-11 

классов, 

планирующими 

оказывать 

платные услуги, 

организация 

разработки 

программы, 

оказание помощи.  

Проведение 

собрания с 

педагогами 

дополнительного 

образования, 

планирующими 

оказывать 

платные услуги, 

организация 

разработки 

программы, 

оказание помощи.  

Регистрация 

договоров на 

оказание 

платных 

дополнительны

х 

образовательны

х услуг 

Обеспечение 

организации 

информирования 

Заказчика об 

Исполнителе и об 

оказываемых им 

платных 

образовательных 

услугах. 

Обеспечение 

организации 

информирования 

Заказчика об 

Исполнителе и об 

оказываемых им 

платных 

образовательных 

услугах. 

Обеспечение 

организации 

информирования 

Заказчика об 

Исполнителе и об 

оказываемых им 

платных 

образовательных 

услугах. 



 

 

Составление 

табеля учета 

рабочего 

времени 

преподавателей

, оказывающих 

платных услуг  

Осуществление 

контроля за 

деятельностью 

педагогов по 

оказанию 

дополнительных 

платных 

образовательных 

услуг и 

проведение 

проверку 

качества 

оказанию 

платных 

образовательных 

услуг (посетив не 

менее 2-3 занятий 

в группах и 

изучив  

документацию, 

которая ведется 

педагогами в 

рамках оказания 

платных услуг), 

предоставление 

результатов 

контроля на 

совещание при 

директоре до 

25.05.2019. 

Осуществление 

контроля за 

деятельностью 

педагогов по 

оказанию 

дополнительных 

платных 

образовательных 

услуг и 

проведение 

проверку 

качества 

оказанию 

платных 

образовательных 

услуг (посетив не 

менее 2-3 занятий 

в группах и 

изучив  

документацию, 

которая ведется 

педагогами в 

рамках оказания 

платных услуг), 

предоставление 

результатов 

контроля на 

совещание при 

директоре до 

25.05.2019. 

Осуществление 

контроля за 

деятельностью 

педагогов по 

оказанию 

дополнительных 

платных 

образовательных 

услуг и 

проведение 

проверку 

качества 

оказанию 

платных 

образовательных 

услуг (посетив не 

менее 2-3 занятий 

в группах и 

изучив  

документацию, 

которая ведется 

педагогами в 

рамках оказания 

платных услуг), 

предоставление 

результатов 

контроля на 

совещание при 

директоре до 

25.05.2019. 

Проверка 

документов по 

платным 

услугам: сверка 

табелей учета 

посещения и 

актов оказания 

услуг.   

Изучение 

удовлетворенност

и родителей 

оказанными 

услугами. 

Изучение 

удовлетворенност

и родителей 

оказанными 

услугами. 

Изучение 

удовлетворенност

и родителей 

оказанными 

услугами. 

 

5. Якубовой З.А, секретарю руководителя, ознакомить с данным приказом всех 

сотрудников путем вывешивания копий на участках, а ответственных лиц -под роспись.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор:                                                  И. В. Резвина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу № 399 от 17.09.2018 

 

 

Состав педагогических работников, задействованных в оказании платных 

образовательных услуг в школе-интернате в 2018-2019 учебном году 

 

1. Дополнительная общеразвивающая программа: «В мире чисел». Учитель Спирякова 

Е.А. 

2. Дополнительная общеразвивающая программа: «Школа субботнего дня». Учитель 

Константинова М.В. 

3. Дополнительная общеразвивающая программа: «В школу с улыбкой». Учитель 

Сэротэтто С.Н. 

4. Дополнительная общеразвивающая программа: «Бодибилдинг для взрослых». Педагог 

дополнительного образования Валюш В.А. 

5. Дополнительная общеразвивающая программа: «Спортивные игры для взрослых». 

Педагог дополнительного образования Бочаров Е.В. 

6. Дополнительная общеразвивающая программа: «Говорить правильно (логопедия)». 

Учитель-логопед Стрельникова Н.Н. 

7. Дополнительная общеразвивающая программа: «Русский язык для абитуриентов». 

Учитель Оджигаева О.Б. 

8. Дополнительная общеразвивающая программа: «Хочу знать английский (3-4 класс)». 

Учитель Окотэтто К.Л.  

9. Дополнительная общеразвивающая программа: «Хочу знать английский (6-7 класс)». 

Учитель Окотэтто К.Л. 

10. Дополнительная общеразвивающая программа: «Математика в практических задачах». 

Беленок Л.В. 

11. Дополнительная общеразвивающая программа: «Секреты орфографии». Оджигаева 

О.Б. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


